Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
036/2025, FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Allan Diego Falci, inscrito
no CPF sob o n° ***.783.536-** , conforme Decreto Municipal nº 4.837/2023.

CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ nº 19.611.064/0001-57
Endereço: Avenida Tuiuti, nº 4.640, Sala 02, Bairro Jardim Colina Verde,
Maringá/PR CEP 87.043-720
Representada por Ademir Pizani, inscrito no CPF sob o n° ***.344.259-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 036/2025, decorrente de Pregão Eletrônico n° 144/2023,
firmado em 10 de abril de 2025, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência da troca de marca do item 01 do referido Contrato, conforme Processo

Administrativo Externo n° 2197/2025, nos termos do art. 65, II, da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 01 presente na Cláusula Quinta, que fica, a partir desta data,
alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA
MARCA

ALTERADA

01 UN

MACACAO PARA PINTURA APLICACAO: PARA

PROTECAO CONTRA PARTICULAS E SUBSTANCIAS
TOXICAS OU ALERGICAS DE ORIGEM SINTETICA
OU ORGANICA; MATERIAL: POLIETILENO;
TAMANHOS: DIVERSOS; COR: BRANCO;
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA
QUALIDADE, COM CAPUZ ACOPLADO,
FECHAMENTO EM ZIPER E AJUSTE EM ELASTICO
NA BARRA E NAS MANGAS.

YMPULSE
CA 42444

COVERTCH
VOLK CA 39183

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign ab4c8f4f-2e41-4314-a75f-1da253d84726 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALLAN DIEGO FALCI

CONTRATANTE

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
ADEMIR PIZANI
CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ______________________

              CPF:     CPF:

D4Sign ab4c8f4f-2e41-4314-a75f-1da253d84726 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de June de 2025, 09:43:21

1º TERMO ADITIVO CONTRATO 036-2025- PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento ab4c8f4f-2e41-4314-a75f-1da253d84726

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ADEMIR PIZANI:19734425900
Certificado Digital
comercial@pizaniltda.com
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Júlio César Santos Almeida
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Jun 2025, 09:16:36
Documento ab4c8f4f-2e41-4314-a75f-1da253d84726 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-06-10T09:16:36-03:00

10 Jun 2025, 09:18:41
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-10T09:18:41-03:00

10 Jun 2025, 14:10:10
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 12342) - Documento de
identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM: 2025-06-10T14:10:10-03:00

13 Jun 2025, 11:54:53
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ADEMIR PIZANI:19734425900 Assinou como parte
Email: comercial@pizaniltda.com. IP: 206.62.67.195 (195.67.62.206.static.deltainternet.net.br porta: 56094).

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de June de 2025, 09:43:21

Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A1,CN=ADEMIR PIZANI:19734425900. - DATE_ATOM: 2025-06-13T11:54:53-03:00

16 Jun 2025, 09:36:01
JÚLIO CÉSAR SANTOS ALMEIDA Assinou como testemunha (6c1c8a86-67ce-4746-b232-da287d2ad050) - Email:
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 33146) -
Documento de identificação informado: 132.925.536-44 - DATE_ATOM: 2025-06-16T09:36:01-03:00

16 Jun 2025, 09:43:00
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 8056) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-06-16T09:43:00-03:00

16 Jun 2025, 09:43:10
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 8056) - Documento
de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-06-16T09:43:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):63837214576d89b3a70ed49eedf0f3d5f3aea0ff631f9a5593537be5253a112e
(SHA512):de4796d6629baf0e108a284905a4d5606eed3ec5a8b0bf76d2ad83fa22fbadbebf36d0506e8b87bbdf5c26d38c4513eaa71b6caef62161b8562d72beac167478

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-16T09:43:30-0300